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Czyste Powietrze

Newsy od Ekodoradcy

Drodzy mieszkańcy!

31 marca ruszyła nowa odsłona programu Czyste Powietrze. Program był wstrzymany od 28
listopada 2024 i powrócił z nowymi zasadami.

Kto może dostać dotację w Programie?

Osoby fizyczne, które są minimum 3 lata właścicielami lub współwłaścicielami domu

jednorodzinnego lub wydzielonego w nim lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą

wieczystą (minimalny okres nie dotyczy spadku).

Dotacja jest przeznaczona dla budynków, które uzyskały pozwolenie na budowę do 31 grudnia 2020
r. oraz są oddane do użytku.

Ważne! Przed rozpoczęciem inwestycji należy wykonać obowiązkowy audyt energetyczny wraz z
dokumentem potwierdzającym audyt, po jej zakończeniu – świadectwo charakterystyki
energetycznej.

Progi dochodowe

Podstawowa dotacja wynosi do 40% kosztów kwalifikowanych netto (bez VAT) i jest dla tych,●

których roczny dochód nie przekracza 135 000 zł.
Podwyższona dotacja jest do 70% kosztów kwalifikowanych netto (bez VAT) i obowiązuje przy●

miesięcznym dochodzie do 2 250 zł na osobę lub do 3 150 złw gospodarstwach jednoosobowych.
Najwyższe dofinansowanie to nawet 100 proc. kosztów netto inwestycji (bez VAT).❍

Obowiązuje przy średnim miesięcznym dochodzie do 1 300 zł na osobę w gospodarstwach
wieloosobowych lub do 1 800 zł w gospodarstwie domowym jednoosobowym. Ważne!
Dofinansowanie w najwyższym progu przewidziane jest dla osób ubogich energetycznie, czyli
dla właścicieli budynków lub lokali, w których zapotrzebowanie na energię użytkową do
ogrzewania wynosi powyżej 140 kWh/m2 rocznie.

Wnioski na dofinansowanie muszą być składane obowiązkowo z pomocą operatora, jeśli staramy się
o prefinansowanie i najwyższy poziom dofinansowania. Z pomocy operatora można skorzystać
opcjonalnie przy podwyższonym poziomie dotacji bez prefinansowania.

Na co można dostać dotację z Programu Czyste Powietrze?

Wymiana kopciucha (piec klasy 3. i 4.) na nowe efektywne i ekologiczne źródło ciepła klasy 5.●

(m.in. pompy ciepła: gruntowa, powietrze/woda, powietrze/powietrze; kocioł zgazowujący drewno o
podwyższonym standardzie, kocioł na pellet drzewny o podwyższonym standardzie, ogrzewanie
elektryczne);
Modernizacja lub wykonanie instalacji grzewczej;●

Ocieplenie budynku;●



Wymiana okien i drzwi;●

Zakup rekuperacji, czyli wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła;●

Ocena stanu energetycznego Twojego domu i wskazanie najlepszego rozwiązania.●

 

Więcej informacji w materiałach załączonych na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz na
oficjalnej stronie Programu https://czystepowietrze.gov.pl/.
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